
BOEnúm.146

~ -- .~._-~---------

Jueves 19 junio 1997 11537

anexo se mencionan y por un importe total de
32.164.267 pesetas.

Barcelona, 14 de abril de 1997.-EI Gerente.
Manuel Jovells Cases.-28.673-E.

Anexo a la Resolución de adjudicación del sumi
nistro de material sanitario diverso para los hos
pitales y centros de atención primaria del Instituto
Catalán de la Salud. OSI IlSM·45Il/96·D,

segunda fase

Empresas:

cAuto .Suture España, Sociedad Anónima»:
2.730.000 pesetas.

«lntersurgical de España, Sociedad AnóniInlu:
955.500 pesetas.

cPrim, Sociedad Anónima»: 1.870.500 pesetas.
cAbbott Laboratories, Sociedad Anónima»:

272.850 pesetas.
cOluneda, Sociedad Anónima»: 305.240 pesetas.
cSangüesa, Sociedad Anónima»: 1.976.727. pese

tas.
cTextil Planas Oliveras. Sociedad Anónima»:

23.858.450 pesetas.
«Arrow Ibéria, Sociedad Anónima»: 95.000 pese

tas.
cB. Braun Dexon, Sociedad Anónima»: 100.000

pesetas.

Importe total adjudicado: 32.164.267 pesetas.

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se hace pública la adjudicación
de la contratación del suministro de tiras
reactivas para la determinación de glucosa
en sangrey para la determinación de glucosa
y acetona en orina para los centros de aten
ción primarill del Instituto Catalán de la
Salud.

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud. una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju·
dicación de contratos de suministros, por el sistema
de concurso abierto, previsto en el articulo 74 de
la Ley 13/l995, de Contratos de las Administra
ciones públicas, ha dictado, con fecha 31 de diciem
bre de 1996, la Resolución de adjudicación de la
contratación del suministro de tiras reactivas para
la deternúnación de glucosa en sangre y para la
deternúnación de glucosa y acetona en orina para
los centros de atención primaria del Instituto Cata
lán de la Salud, a las empresas y por los precios
que en el anexo se mencionan y por un importe
total de 1.665.745.000 pesetas.

Barcelona, 15 de abril de 1997.-EI Gerente,
Manuel Jovells Cases.-28.643-E.

Anexo a la resolución de adjudicación del sumi
nistro de tiras reactivas para la determinación
de glucosa en sangre y para la determinación de
glucosa y acetona en orina para los Centros de
Atención Primaria del Instituto Catalán de la

Salud·OS084SM·484/96

Empresas:

.Boehringer Mannheim, Sociedad Anónima»:
547.002.715 pesetas.

.Menarini Diagnostics, Sociedad Anónima»:
377.775.000 pesetas.

.Q. F. Bayer, Sociedad Anónima»: 287.766.000
pesetas.

•Lifescan, Sociedad Anónima» (Johnson & John
son): 256.558.500 pesetas.

.Medisense, Sociedad Anónima»: 16.425.000
pesetas.

.Catar Médical, Sociedad Anónima»:
170.163.000 pesetas.

• Kemia Científica, Sociedad Anónima»:
10.054.785 pesetas.

Importe total adjudicado: 1.665.745.000 pesetas.

Resolución del Departamento de Política Terri
torial y Obras Públicas de la Generalidad
de Cataluña por la cual se hace pública la
adjudicación de un contrato. expedien
te: 0596CSL9631 SEC/23670.

l. Entidad alQudicadora:

a) Organismo: Departamento de Politica Terri
torial y Obras Públicas, calle Doctor Roux, 80,
08017 Barcelona. Teléfono (93) 205 0417. Telefax
(93) 280 62 39.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser
vicio de contratación.

c) Número de expediente: 0596CSL963I
SEC/23670.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de ope

raciones de conservación semiintegral de obra civil
en los tramos de carreteras adscritos al parque de
conservación de Ponts.

c) Lote.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: cDOGC» número 2.294.
de 18 de diciembre de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 203.690.512 pesetas (IVA in·
cluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de marzo de 1997.
b) Contratista: .M. y J. Grúas, Sociedad Anó

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 183.002.208 pese

tas.

Barcelona, 30 de abril de 1997.-EI Secretario
general, Josep Antoni Grau i Reinés....:29.648·E.

Resolución del Departamento de Política Terri
torial y Obras Públicas de la Generalidad
de Cataluña por la cual se hace pública la
adjudicación de un contrato. expedien
te: 0596CSG9652 SEC/23685.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Politica Terri·
torial y Obras Públicas, calle Doctor Roux, 80,
08017 Barcelona Teléfono (93) 205 04 17. Telefax
(93) 280 62 39.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 0596CSG9652
SEC/23685.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de ope

raciones de conservación de las instalaciones sema
fóricas en las carreteras adscritas al Servicio Terri
torial de Carreteras de Girana.

c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: .DOGC» número 2294,
de 18 de diciembre de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de alQu-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 41.672.840 pesetas (IVA incluido).

5. AlQudicación:

a) Fecha: 24 de marzo de 1997.
b) Contratista: «Bonal, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 39.715.609 pesetas.

Barcelona, 30 de abril de 1997.-EI Secretario
genera!, Josep Antoni Grau i Reinés.-29.649-E.

Resolución del Departamento de Política Terri
torial y Obras Públicas de la Generalitat
de Catalunya por la cual se hace pública
la adjudicación de un contrato. Expediente:
0596SCB9635 SEC/236U.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Politica Terri
torial y Obras Públicas, calle Doctor Roux, SO,
08017 Barcelona. Teléfono: (93) 205 04 17. Telefax:
(93) 280 62 39. .

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 0596SCB9635
SEC1236 14.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de ope

raciones de conservación de alumbrado en las carre·
teras adscritas al Servicio Territorial de Carreteras
de Barcelona.

c) Lote: . .
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicaCión

del anuncio de licitación: .Diario Oficial de la Gene
ralitat de Catalunya» número 2.294, de 18 de diciem
brede 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de alQu-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abij:rto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
68.868.112 pesetas (IVA incluido).

5. AlQudicación:

a) Fecha: 24 de marzo de 1997.
b) Contratista: Acisa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.080.366 pesetas.

Barcelona, 30 de abril de 1997.-EI Secretario
general, Josep Antoni Grau i Reinés.-29.654-E.

Resolución del Departamento de Política Te";·
torilll y Obras Públicas de la Generalitat
de Catalunya por la cual se hace pública
la adjudicación de un contrato. Expediente:
0596CST9612 SEC/23669.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Politica Terri
torial y Obras Públicas, calle Doctor Roux, 80,
08017 Barcelona. Teléfono: (93) 205 04 17. Telefax:
(93) 280 62 39. .

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 0596CST9612
SEC/23669.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de o~

raciones de conservación semiintegral de obra Civil
en los tramos de las carreteras adscritos al parque
de conservación de Reus (norte).

c) Lote:


